

**Achizitionarea lucrarilor de
amenajare/constructie a
terenului sportiv polivalent (cu
pista de alergari, teren de volei,
baschet si fotbal) a Centrului de
excelenta in medicina si farmacie
"Raisa Pacalo" mun. Chişinău**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 192 145 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Teren				
1	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3	15,750	1 825,14 150,74	28 745,90 2 374,10
2	TsH192A	Prelucrarea plantatiilor cu erbicide utilizand vermodelul manual "ОПИ-Г"(Обработка поля- "Glifosfat")	100m2	26,250	49,73 26,44	1 305,30 693,94
3	IzK03C apl	Ecrane termoizolante din foi de polietilena - водонепроницаемая мембрана consum 1.05m2/m2	m2	26,250	1 007,22 9,74	26 439,59 255,69
4	TsC54C	Strat de fundatie din	m3	393,750	390,24	153 658,89

1	2	3	4	5	6	7
		pietris(Щебень гравийный фр.40-70) gr. 150mm			45,92	18 079,48
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(Щебень гравийный фр.20-40) -gr. 100mm	m3	262,500	390,25 45,92	102 439,36 12 053,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(Щебень гравийный фр.5- 10) -gr. 100mm	m3	262,500	390,25 45,92	102 439,36 12 053,00
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (gr100 mm)	m3	262,200	284,07 41,74	74 483,41 10 944,75
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(Savura de granit compactat)gr.-60mm	m3	157,500	528,25 45,92	83 198,62 7 231,80
9	IzF16A	Strat de amortizare de tip Schock Pad 10mm	m2	819,000	93,37 34,79	76 465,94 28 488,92
10	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip - norma de consum la gazon artificial este de 1.1m2/1m2, clei Henkel Glue norma de consum 0.256kg/1m2, banda poliesterica 342m.l.	m2	819,000	407,52 4,73	333 760,22 3 874,49
11	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=80 mm	m2	1 145,000	253,40 114,09	290 143,54 130 638,55
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	661,000	133,78 41,74	88 429,83 27 591,46
13	CG49A	Executarea acoperirii sportive pentru pista de alergari de tip Ecoflex	m2	661,000	404,78 147,95	267 561,49 97 796,40
14	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	295,000	95,11 21,80	28 058,22 6 430,59
15	TsH38A	Instalarea de panouri, porti si	buc	2,000	1 355,22	2 710,45

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal - numai manopera			1 355,22	2 710,45
16	TsH38B	Instalarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei -numai manopera	buc	2,000	515,28 515,28	1 030,56 1 030,56
17	TsH38F	Instalarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet - numai manopera	buc	2,000	2 279,11 2 279,11	4 558,23 4 558,23
18	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	25,000	149,81 149,81	3 745,18 3 745,18
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,600	14,38 14,38	181,16 181,16
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(Bordura 100x300x150)	m	660,000	180,20 31,07	118 932,13 20 509,24
		Total Teren Inclusiv salariu				1 788 287,38 391 240,99
		1.2. Устройство фундаментов под стойки волейбольные и баскетбольные				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта)	m3	13,600	55,19 55,19	750,61 750,61
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	8,900	14,38 14,38	127,96 127,96

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	14,400	94,32 55,66	1 358,14 801,45
24	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate(Арматура д=8 A1)	kg	15,200	17,17 3,66	260,91 55,70
25	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонный фундамент класса В 12,5 под стойки)	m3	4,800	1 168,49 183,20	5 608,73 879,37
		Total Устройство фундаментов под стойки волейбольные и баскетбольные Inclusiv salariu				8 106,35 2 615,09
		1.3. Pereti de sprijin H=1.2m,L=20-la teren sportiv				
26	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	7,200	97,86 97,86	704,61 704,61
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(Укладка щебня толщ 0,15м)	m3	1,200	390,25 45,92	468,30 55,10
28	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)(бетонная подготовка под подпорную	m3	0,800	1 019,12 269,00	815,30 215,20

1	2	3	4	5	6	7
		стену)				
29	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	49,200	94,47 55,66	4 647,97 2 738,28
30	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	381,670	14,56 1,11	5 558,01 424,84
31	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12,5	m3	9,600	1 168,51 183,20	11 217,65 1 758,73
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	16,640	19,43 5,57	323,29 92,62
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	49,920	24,89 2,09	1 242,26 104,22
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,640	100,85 78,85	1 678,15 1 312,00
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	16,640	18,43 6,49	306,61 108,06
36	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	16,640	50,39 25,51	838,45 424,47
37	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	8,400	51,48 51,48	432,45 432,45
38	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,400	64,49 0,00	541,75 0,00
		Total Pereti de sprijin				28 774,80

1	2	3	4	5	6	7
		H=1.2m,L=20-la teren sportiv Inclusiv salariu				8 370,58
		1.4. Rigola de scurgere-tip 1				
39	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4,000	97,86 97,86	391,45 391,45
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,800	14,38 14,38	11,50 11,50
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(Укладка щебня толщ 0,110м)	m3	1,020	390,24 45,92	398,04 46,84
42	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	10,800	94,39 55,66	1 019,46 601,09
43	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B10(устр-во бет.лотка)	m3	1,350	1 168,84 183,21	1 577,94 247,34
		Total Rigola de scurgere-tip 1 Inclusiv salariu				3 398,39 1 298,22
		1.5. Imprejmuire				
44	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard de tip Eurogard h-4m.l -culoarea verde . stilpi metalici 100x100x4 -h-5.5m.l. - 89buc, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	220,000	1 043,82 120,59	229 640,51 26 529,36
45	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata	m2	2,200	566,46 79,31	1 246,21 174,48

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici - portita Eurogard verde				
46	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici - poarta Eurogard verde	m2	10,000	966,44 79,31	9 664,42 793,10
		Total Imprejmuire Inclusiv salariu				240 551,14 27 496,94
		1.6. Sistematizarea pe verticala				
47	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II(Разработка грунта бульдозером)	100 m3	0,210	538,33 0,00	113,05 0,00
48	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II(Сдвижка в насыпь на 40 м грунта, оставл.на площадке с к=4)	100 m3	0,210	1 120,00 0,00	235,20 0,00
49	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv(Уплотнение грунта по площадке)	100 m3	0,210	632,05 71,33	132,73 14,98
50	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную)	m3	60,000	24,12 24,12	1 447,06 1 447,06
51	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II(Сдвижка в насыпь	100 m3	0,600	560,00 0,00	336,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		на 20 м грунта,оставл.на площадке с к=2)				
52	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv(Уплотнение грунта по площадке)	100 m3	0,600	632,25 71,42	379,35 42,85
		Total Sistemizarea pe verticala Inclusiv salariu				2 643,39 1 504,89
		1.7. Ridicarea fintinilor				
53	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere - capace	buc	5,000	58,96 55,66	294,78 278,28
54	RpAcF01D 1k=4	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment H=80 CM	buc	4,000	1 726,95 233,75	6 907,82 935,02
55	RpAcF01D 1k=5	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment H=100 CM	buc	1,000	2 158,69 292,19	2 158,69 292,19
56	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I montarea capacelor din fonta	buc	5,000	2 107,72 32,47	10 538,59 162,33
57	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,100	1 709,90 643,30	170,99 64,33
58	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KLIQ-1	buc	5,000	85,00 0,00	425,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ridicarea fintinilor Inclusiv salariu				20 495,87 1 732,15
		<i>Total</i>	lei			2 092 257,32
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			104 222,13
		<i>Total</i>				2 196 479,45
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			79 424,82
		<i>Total</i>				2 275 904,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			227 590,42
		<i>Total</i>				2 503 494,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			125 174,74
		<i>Total</i>				2 628 669,43
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 628 669,43 434 258,86
		2. Valoarea utilajului				
59		Ворота футбольные 3х2м(в комплекте с сеткой)	buc	2,000	3 000,00 0,00	6 000,00 0,00
60		Баскетбольные столб с щитом	buc	2,000	8 900,00 0,00	17 800,00 0,00
61		Волейбольные столбы с сеткой	компл	1,000	7 660,00 0,00	7 660,00 0,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				31 460,00

		Total	lei	2 660 121
		TVA	20 %	532 024
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 192 145 434 255

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Achizitionarea lucrarilor de amenajare/constructie a terenului sportiv polivalent (cu pista de alergari, teren de volei, baschet si fotbal) a Centrului de excelenta in medicina si farmacie "Raisa Pacalo" nu. Chişinău

Investitor Centrul de excelență în medicină și farmacie "Raisa Pacalo"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Teren				
1	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, în straturi succesive de 20-30 cm grosime, după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3			1 825,14 150,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	46,38	150,74
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	205,00	754,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	250,00	920,00
2	TsH192A	Prelucrarea plantatiilor cu erbicide utilizand vermodelul manual "ОП-Г"(Обработка поля-"Глифосат")	100m2			49,73 26,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	46,38	26,44
	00000040ГЛ	Глифосат	kg	0,1000	100,00	10,00
	1212121212121	apa	m3	1,0000	13,29	13,29
3	IzK03C apl	Ecrane termoizolante din foi de polietilena - водонепроницаемая мембрана consum 1.05m2/m2	m2			1 007,22 9,74
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2100	46,38	9,74
	25213067167781	Ecrane termoizolante din foi de polietilena - водонепроницаемая мембрана consum 1.05m2/m2	m2	1,0500	950,00	997,48
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(Щебень гравийный фр.40-70) gr. 150mm	m3			390,24 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	14211022000618	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Strat de fundatie din pietris(Щебень гравийный фр.40-70)	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(Щебень гравийный фр.20-40) -gr. 100mm	m3			390,25 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	142110220006182	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Щебень гравийный фр.20-40)	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(Щебень гравийный фр.5-10) -gr. 100mm	m3			390,25 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	142110220006183	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Щебень гравийный фр5-10)	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (gr100 mm)	m3			284,07 41,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	46,38	41,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(Savura de granit compactat)gr.-60mm	m3			528,25 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	14211022000684	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Savura de granit	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
9	IzF16A	Strat de amortizare de tip Schock Pad 10mm	m2			93,37 34,79
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	46,38	34,78
	20202129271601	Strat de amortizare de tip Schock Pad 10mm	m2	1,0100	58,00	58,58
10	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip - norma de consum la gazon artificial este de 1.1m2/1m2, clei Henkel Glue norma de consum 0.256kg/1m2, banda poliesterica 342m.l.	m2			407,52 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1020	46,38	4,73
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial h 28 mm	m2	1,1000	300,00	330,00
	2774413590402	Banda POLIESTERICA	m		29,17	12,18
	27744135904031	Clei HENCKEL GLUE	kg	0,2560	85,00	21,76
	142110220080111	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	30,0000	1,00	30,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	15,00	0,21
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	250,00	7,00
	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0030	205,00	0,61
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	25,00	0,03
11	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=80 mm	m2			253,40 114,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	74,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	46,38	39,89
	266111280065480	Placi de trotuare din beton prefabricat t 80 mm	m2	1,0150	120,00	121,80
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	200,00	11,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	13,29	0,31
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			133,78 41,74
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001200	Beton clasa...M200	m3	0,1025	880,00	90,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,29	0,44
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
13	CG49A	Executarea acoperirii sportive pentru pista de alergari de tip Ecoflex	m2			404,78 147,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	46,38	92,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	46,38	55,19
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	1,00	0,15
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	85,00	29,90
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	1,90	10,02
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,00	1,03
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	1,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	1,00	1,11
	25231167163461	Ecoflex T6 MM	m2	1,0500	200,00	211,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
14	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			95,11 21,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	46,38	17,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,05
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	25,00	8,75
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	1,00	0,11
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	50,00	2,40
15	TsH38A	Instalarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal - numai manopera	buc			1 355,22 1 355,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	46,38	127,08
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	46,38	116,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	46,38	622,88
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	46,38	426,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	46,38	62,15
16	TsH38B	Instalarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din lemn fara scaun, la teren volei -numai manopera	buc			515,28 515,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7123010010200	Betonist	h-om	1,7500	46,38	81,17
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0100	46,38	139,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,0700	46,38	235,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	46,38	50,09
17	TsH38F	Instalarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet -numai manopera	buc			2 279,11 2 279,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	46,38	83,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	46,38	188,77
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	46,38	1 659,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	46,38	98,33
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	46,38	249,06
18	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			149,81 149,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	46,38	149,81
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38 14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(Bordura 100x300x150)	m			180,20 31,07

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	46,38	24,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	840,00	37,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	200,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,08
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare 100x30x15	m	1,0050	104,17	104,69
		1.2. Устройство фундаментов под стойки волейбольные и баскетбольные				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта)	m3			55,19 55,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	46,38	55,19
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38 14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			94,32 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	37,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,22	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,50	1,48
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 400,00	11,81
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 400,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
24	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate(Арматура d=8 A1)	kg			17,17 3,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	46,38	3,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	46,38	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,95	13,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,22	0,15
25	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонный фундамент класса В 12,5 под стойки)	m3			1 168,49 183,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	266310210000112,5	Beton clasa.B 12,5	m3	1,0250	840,00	873,95
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		1.3. Pereti de sprijin H=1.2m,L=20-la teren sportiv				
26	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			97,86 97,86

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	46,38	97,86
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(Укладка щебня толщ 0,15м)	m3			390,25 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
28	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)(бетонная подготовка под подпорную стену)	m3			1 019,12 269,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	46,38	238,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,50	283,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	200,00	158,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	280,00	205,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	13,29	3,62
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	18,00	5,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
29	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			94,47 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	37,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,22	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,50	1,48
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 400,00	11,89
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 400,00	1,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
30	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			14,56 1,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	46,38	1,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	12,95	13,14
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	25,00	0,21
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,01
31	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12,5	m3			1 168,51 183,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	266310210000112,5	Beton clasa.B 12,5	m3	1,0250	840,00	873,95
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,43 5,57
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2430226101010b	betonocontact	kg	0,4150	33,16	13,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			24,89

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				2,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	46,38	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,95	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,22	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			100,85 78,85
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	64,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,43 6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,51	11,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
36	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			50,39 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	32,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,50	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
37	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			51,48 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	46,38	51,48
38	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,49 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,49
		1.4. Rigola de scurgere-tip 1				
39	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			97,86 97,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	46,38	97,86
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38 14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(Укладка щебня толщ 0,110м)	m3			390,24 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,93
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,78
42	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			94,39 55,66

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	37,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,22	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,50	1,48
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 400,00	11,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 400,00	1,57
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
43	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B10(ycrp-во бет.лотка)	m3			1 168,84 183,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	266310210000110	Beton clasa.B 10	m3	1,0250	840,00	874,22
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,63
		1.5. Imprejmuire				
44	CO06B4	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard de tip Eurogard h-4m.l -culoarea verde . stilpi metalici 100x100x4 -h-5.5m.l. - 89buc, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m			1 043,82 120,59
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	46,38	85,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	46,38	35,25
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma h-4m EUROGARD T 5 MM	m2		100,00	400,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	14,50	13,92
	28111063020051	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare h*5,5m 100*100*4	kg		15,00	383,81
	26631021000908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	750,00	97,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	280,00	28,00
45	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici - portita Eurogard verde	m2			566,46 79,31
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	46,38	44,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	46,38	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	46,38	17,62
	203011293015022	Portita EUROGARD	m2	1,0000	465,00	465,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,22	0,88
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,58	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,87
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
46	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici - poarta Eurogard verde	m2			966,44 79,31
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	46,38	44,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	46,38	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	46,38	17,62
	20301129301502	poarta EUROGARD	m2	1,0000	865,00	865,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,22	0,88
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,58	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		1.6. Sistematizarea pe verticala				
47	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II(Разработка грунта бульдозером)	100 m3			538,33 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	538,33
48	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II(Сдвижка в насыпь на 40 м грунта,оставл.на площадке с к=4)	100 m3			1 120,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	350,00	1 120,00
49	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv(Уплотнение грунта по площадке)	100 m3			632,05 71,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	46,38	71,34
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	250,00	560,71
50	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную)	m3			24,12 24,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	46,38	24,12
51	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II(Сдвижка в насыпь на 20 м грунта,оставл.на площадке с к=2)	100 m3			560,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	350,00	560,00
52	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv(Уплотнение грунта по площадке)	100 m3			632,25 71,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	46,38	71,42
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	250,00	560,83
		1.7. Ridicarea fintinilor				
53	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere - capace	buc			58,96 55,66
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	46,38	55,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,30
54	RpAcF01D1k=4	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment H=80 CM	buc			1 726,95 233,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	46,38	122,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	46,38	111,31
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	3,80	1 307,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	750,00	180,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	15,00	6,00
55	RpAcF01D1k=5	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la	buc			2 158,69

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment H=100 CM				292,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	46,38	153,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	46,38	139,14
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	3,80	1 634,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	750,00	225,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	15,00	7,50
56	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I montarea capacelor din fonta	buc			2 107,72 32,47
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	46,38	32,47
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,50	10,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	200,00	5,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,10
57	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 709,90 643,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	46,38	450,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	46,38	192,94
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	880,00	360,80
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	85,00	11,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	200,00	32,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	350,00	661,50
58	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. КЦО-1	buc			85,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	85,00	85,00
		2. Valoarea utilajului				
59		Ворота футбольные 3x2м(в комплекте с сеткой	buc			3 000,00 0,00
	Ворота футбольные 3x	Ворота футбольные 3x2м(в комплекте с сеткой	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
60		Баскетбольные столб с щитом	buc			8 900,00 0,00
	Баскетбольные столб	Баскетбольные столб с щитом	buc	1,0000	8 900,00	8 900,00
61		Волейбольные столбы с сеткой	компл			7 660,00 0,00
	БВолейбольные столб	Волейбольные столбы с сеткой	buc	1,0000	7 660,00	7 660,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Achizitionarea lucrarilor de
amenajare/constructie a
terenului sportiv polivalent (cu
pista de alergari, teren de volei,
baschet si fotbal) a Centrului de
excelenta in medicina si farmacie
"Raisa Pacalo" mun. Chişinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 192 145 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,156	46,38	1 723,295
2.	7123010010200	Betonist	h-om	605,493	46,38	28 082,765
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,297	46,38	570,335
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	404,800	46,38	18 774,624
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	78,120	46,38	3 623,206
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,620	46,38	2 023,096
7.	7129020012800	Pavator	h-om	2 175,200	46,38	100 885,776
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,600	46,38	584,388
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,500	46,38	440,610
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 322,000	46,38	61 314,360
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	619,763	46,38	28 744,608
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,971	46,38	45,035
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	47,398	46,38	2 198,319
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,327	46,38	200,686
15.	7212030022700	Sudor	h-om	2,318	46,38	107,509
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,712	46,38	543,203
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	100,080	46,38	4 641,710
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 759,245	46,38	81 593,783
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	261,219	46,38	12 115,338
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 771,706	46,38	82 171,724
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	83,538	46,38	3 874,492
		Total manopera				434 255

Materiale:

1.	00000040ГЛ	Glifosfat	kg	2,625	100,00	262,500
2.	1212121212121	apa	m3	26,250	13,29	348,863
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	22,000	280,00	6 160,000
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,553	280,00	714,840

5.	14211022000618	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Strat de fundatie din pietris(Щебень гравийный фр.40-70)	m3	452,812	280,00	126 787,360
6.	14211022000618 2	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Щебень гравийный фр.20-40)	m3	301,875	280,00	84 525,000
7.	14211022000618 3	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Щебень гравийный фр5-10)	m3	301,875	280,00	84 525,000
8.	14211022000684	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Savura de granit	m3	181,125	400,00	72 450,000
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,586	280,00	164,080
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,049	200,00	9,800
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,439	200,00	1 287,800
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	289,200	200,00	57 840,000
13.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	64,120	200,00	12 824,000
14.	14211022008011 1	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	24 570,000	1,00	24 570,000
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,832	15,00	12,480
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,037	3 400,00	125,800
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,260	3 400,00	884,000
18.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,013	85,00	1,105
19.	2010237318750	Distantieri	buc	17,256	0,50	8,628
20.	20202129271601	Strat de amortizare de tip Schock Pad 10mm	m2	827,190	58,00	47 977,020
21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,440	185,00	1 376,400
22.	20301129301502	poarta EUROGARD	m2	10,000	865,00	8 650,000
23.	20301129301502 2	Portita EUROGARD	m2	2,200	465,00	1 023,000
24.	2320187315789	Decofrol	kg	8,928	25,00	223,200
25.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	12,480	32,00	399,360
26.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	215,350	85,00	18 304,750
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,220	38,00	46,360
28.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,906	28,51	196,890
29.	2430226101010b	betonocontact	kg	6,906	33,16	229,003
30.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	99,646	1,00	99,646
31.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	103,250	25,00	2 581,250
32.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	232,507	85,00	19 763,095
33.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	99,646	1,00	99,646
34.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 487,601	1,90	6 626,442
35.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	33,630	1,00	33,630
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	730,736	1,00	730,736
37.	25213067167781	Ecrane termoizolante din foi de polietilena - водонепроницаемая мембрана consum 1.05m2/m2	m2	27,562	950,00	26 183,900
38.	25231167163461	Ecoflex T6 MM	m2	697,520	200,00	139 504,000
39.	2640112300739	Caramizi	buc	1 806,000	3,80	6 862,800
40.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 832,000	1,50	2 748,000
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 092,200	1,50	3 138,300
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	375,219	1,50	562,828
43.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,081	1,50	0,121

44.	266111280065480	Placi de trotuare din beton prefabricat t 80 mm	m2	1 162,175	120,00	139 461,000
45.	26611264330911	Inel de reazem KIO-1(0,02 m3)	buc	5,000	85,00	425,000
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	29,700	840,00	24 948,000
47.	266310210000110	Beton clasa.B 10	m3	1,405	840,00	1 180,200
48.	266310210000112,5	Beton clasa.B 12,5	m3	14,982	840,00	12 584,880
49.	2663102100001200	Beton clasa...M200	m3	67,752	880,00	59 621,760
50.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	28,600	750,00	21 450,000
51.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,041	880,00	36,080
52.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,260	750,00	945,000
53.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare 100x30x15	m	663,300	104,17	69 095,961
54.	2710503808004	Fir de sudare	m	677,591	1,00	677,591
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,830	12,95	204,998
56.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	387,395	12,95	5 016,765
57.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	211,200	14,50	3 062,400
58.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma h-4m EUROGARD T 5 MM	m2	880,000	100,00	88 000,000
59.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,720	15,22	56,618
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,651	15,22	9,908
61.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial h 28 mm	m2	900,900	300,00	270 270,000
62.	2774413590402	Banda POLIESTERICA	m	342,000	29,17	9 976,140
63.	27744135904031	Clei HENCKEL GLUE	kg	209,664	85,00	17 821,440
64.	28111063020051	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare h*5,5m 100*100*4	kg	5 629,250	15,00	84 438,750
65.	2873122004100	Plase sudate	kg	50,419	22,00	1 109,218
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,952	18,50	110,112
67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,403	40,00	56,120
68.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	48,800	0,22	10,736
69.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,320	2,20	49,104
70.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,320	0,20	4,464
71.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,800	0,50	24,400
72.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	48,800	0,20	9,760
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,372	37,00	13,764
74.	2875274200000	Capac cu rama	buc	5,150	2 000,00	10 300,000
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,232	18,50	41,292
76.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,900	180,00	4 122,000
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,806	1,58	4,433
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,409	13,29	58,595
79.	4100126202818	Apa	m3	183,211	13,29	2 434,876
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,664	2,00	3,328
81.	Баскетбольные столб	Баскетбольные столб с щитом	buc	2,000	8 900,00	17 800,000
82.	БВолейбольные столб	Волейбольные столбы с сеткой	buc	1,000	7 660,00	7 660,000
83.	Ворота футбольные 3x	Ворота футбольные 3x2м(в комплекте с сеткой	buc	2,000	3 000,00	6 000,000
		Total materiale de constructii				1 619 958

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,244	350,00	85,400
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	563,081	40,00	22 523,240
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	281,541	20,00	5 630,820

		m3/min				
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,610	10,50	69,405
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,230	350,00	80,500
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	3,168	25,00	79,200
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	14,160	50,00	708,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,167	5,00	330,835
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	57,960	250,00	14 490,000
10.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	1,817	250,00	454,250
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,932	25,00	198,300
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,283	350,00	99,050
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,322	1,00	1,322
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,955	350,00	684,250
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,320	15,00	4,800
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,450	15,00	141,750
17.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	3,276	250,00	819,000
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,864	150,00	729,600
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,260	18,00	4,680
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,133	18,00	2,394
21.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,763	25,00	19,075
22.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,496	25,00	12,400
23.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,229	25,00	5,725
24.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,200	15,00	48,000
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	143,666	15,00	2 154,990
26.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	22,932	250,00	5 733,000
27.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,819	25,00	20,475
28.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	57,960	205,00	11 881,800
29.	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	2,457	205,00	503,685
30.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,189	350,00	66,150
31.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,938	350,00	1 378,300
32.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,167	250,00	541,750
		Total utilaje de constructii				69 499

Total	lei	2 660 121
TVA	20 %	532 024

Total deviz:

3 192 145

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)